Приказ Госгортехнадзора РФ от 13 сентября 2002 г. N 158
"Об утверждении положений о территориальных органах Госгортехнадзора России"

В целях приведения нормативных организационных документов Госгортехнадзора России в соответствие с
приказом Госгортехнадзора России от 18.03.2002 N 37 "Об утверждении Типового положения о территориальном
органе  Госгортехнадзора  России  и  Типового  положения  о  территориальном  органе  Госгортехнадзора  России,
ответственном за обеспечение взаимодействия с полномочным представителем Президента Российской Федерации
в  федеральном  округе"  (зарегистрировано  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  22  апреля  2002  г.,
регистрационный N 3395) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые положения о территориальных органах Федерального горного и промышленного
надзора России:

Положение об Управлении Алтайского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Башкирском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Бурятском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение  об  Управлении  Верхне-Волжского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение об Управлении Верхне-Донского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Дагестанской горнотехнической инспекции Федерального горного и промышленного надзора

России;
Положение об Управлении Енисейского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение  об  Управлении  Западно-Сибирского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение  об  Управлении  Западно-Уральского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение  об  Ингушской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение об Управлении Иркутского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Кабардино-Балкарском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение  о  Камчатской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение о Кузнецком управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Курско-Белгородского округа Федерального горного и промышленного надзора

России;
Положение  о  Мордовской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение об Управлении Московского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Мурманском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Нижегородском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Нижне-Волжского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Норильского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Оренбургском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Печорского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Приамурского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Приволжского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Приморском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Приокского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Региональной горнотехнической инспекции Федерального горного и промышленного надзора

России по надзору на объектах Российского Федерального ядерного центра (РГТИ-16);
Положение о Региональной горнотехнической инспекции Федерального горного и промышленного надзора

России по надзору на объектах Российского Федерального ядерного центра (РГТИ-70);
Положение о Ростовском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Самарском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Сахалинском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Северного округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Северо-Восточном управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение  об  Управлении  Северо-Западного  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение  об  Управлении  Северо-Кавказского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение  о  Северо-Осетинской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного

надзора России;
Положение  об  Управлении  Средне-Волжского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора

России;
Положение об Управлении Ставропольского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Тюменского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Уральском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;

Положение об Управлении Центрального промышленного округа Федерального горного и промышленного
надзора России;

Положение об Управлении Челябинского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение об Управлении Читинского округа Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Чукотском управлении Федерального горного и промышленного надзора России;
Положение о Якутском управлении Федерального горного и промышленного надзора России.
2. Признать утратившими силу:
Положение об Управлении Алтайского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД

02-181-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 09.02.98 N 29;
Положение о Башкирском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-308-

99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 06.09.99 N 175;
Положение о Бурятском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-230-98),

утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 09.10.98 N 205;
Положение о государственном учреждении - Управлении Курско-Белгородского округа Федерального горного

и промышленного надзора России (РД 02-338-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 28.12.99 N
268;

Положение о Дагестанской горнотехнической инспекции Федерального горного и промышленного надзора
России (РД 02-373-00), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 01.08.00 N 84;

Положение о Кабардино-Балкарском управлении Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-374-00), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 01.08.00 N 85;

Положение о Кузнецком управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-191-98),
утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 17.03.98 N 58;

Положение об Управлении Московского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-434-02), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 28.02.02 N 26;

Положение о Мурманском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-232-
98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 12.10.98 N 206;

Положение о Нижегородском управлении Госгортехнадзора России (РД 02-345-00), утвержденное приказом
Госгортехнадзора России от 29.02.00 N 12;

Положение о Приморском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-214-
98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 29.06.98 N 141;

Положение о региональной горнотехнической инспекции по надзору на объектах Российского федерального
ядерного центра (РГТИ-16) (РД 02-128-96), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 27.12.96 N 191;

Положение о Ростовском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-201-
98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 13.04.98 N 82;

Положение о Сахалинском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-207-
98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 25.05.98 N 113;

Положение о Северо-Восточном управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-
190-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 17.03.98 N 57;

Положение  о  Северо-Осетинской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного
надзора России (РД 02-180-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 09.02.98 N 28;

Положение  о  Тульском  округе  Федерального  горного  и  промышленного  надзора  России  (РД 02-137-97),
утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 21.03.97 N 50;

Положение о Чукотском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-202-98),
утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 20.04.98 N 87;

Положение  о  Якутском  управлении  Госгортехнадзора  России  (РД  02-402-01),  утвержденное  приказом
Госгортехнадзора России от 02.03.01 N 27;

Положение  об  Ингушской  горнотехнической  инспекции  Федерального  горного  и  промышленного  надзора
России (РД 02-240-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 05.11.98 N 221;

Положение об Оренбургском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-
305-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 12.08.99 N 150;

Положение об Управлении Верхне-Волжского округа Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-277-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 29.03.99 N 56;

Положение об Управлении Верхне-Донского округа Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-316-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 14.10.99 N 211;

Положение об Управлении Воронежского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-187-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 02.03.98 N 44;

Положение об Управлении Енисейского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-186-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 02.03.98 N 42;

Положение  об  Управлении  Западно-Сибирского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора
России (РД 02-222-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 17.07.98 N 159;

Положение об Управлении Иркутского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-211-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 04.06.98 N 122;

Положение об Управлении Нижне-Волжского округа Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-233-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 12.10.98 N 207;

Положение об Управлении Норильского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-215-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 29.06.98 N 140;

Положение об Управлении Печорского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-295-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 06.07.99 N 115;

Положение об Управлении Приамурского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-194-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 24.03.98 N 66;

Положение об управлении Приволжского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-307-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 18.08.99 N 158;

Положение об Управлении Приокского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-178-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 26.01.98 N 19;

Положение  об  Управлении  Северного  округа  Госгортехнадзора  России  (РД  02-327-99),  утвержденное
приказом Госгортехнадзора России от 29.11.99 N 248;

Положение об Управлении Северо-Западного округа Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-266-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 16.02.99 N 21;

Положение  об  управлении  Северо-Кавказского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора
России (РД 02-280-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 01.04.99 N 63;

Положение  об  Управлении  Средне-Волжского  округа  Федерального  горного  и  промышленного  надзора
России (РД 02-223-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 21.07.98 N 160;

Положение об Управлении Ставропольского округа Федерального горного и промышленного надзора России
(РД 02-185-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 02.03.98 N 43;

Положение об Управлении Тюменского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-189-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 07.03.98 N 56;

Положение об Управлении Челябинского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-270-99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 01.03.99 N 32;

Положение об Управлении Читинского округа Федерального горного и промышленного надзора России (РД
02-238-98), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 03.11.98 N 216;

Положение об Уральском управлении Федерального горного и промышленного надзора России (РД 02-279-
99), утвержденное приказом Госгортехнадзора России от 01.04.99 N 62.

Начальник
Госгортехнадзора России В.М.Кульечев

	Приказ Госгортехнадзора РФ от 13 сентября 2002 г. N 158 "Об утверждении положений о территориальных органах Госгортехнадзора России"